
D.D.S. n.3221

REPUBBLICA ITALIANA

                                    
                        Regione Siciliana

                                            ASSESSORATO REGIONALE DELL’ECONOMIA
                                    DIPARTIMENTO REGIONALE BILANCIO E  TESORO

                                  RAGIONERIA GENERALE DELLA REGIONE
                               Servizio Demanio

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTA la legge ed il Regolamento sull’Amministrazione del Patrimonio e sulla Contabilità Generale 
dello Stato;

VISTO il D.P.Reg.28 febbraio 1979 n.70 che approva il Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento del 
Governo e dell’Amministrazione della Regione Siciliana e successive modifiche ed integrazioni;

VISTA la legge regionale n. 10 del 07/05/2015;

VISTO il decreto dell’Assessore per l’Economia n.1149 del 15/05/2015 con cui ai fini della gestione e 
rendicontazione le Unità Previsionali di base sono ripartite in capitoli e ove necessario in articoli 
per l’esercizio finanziario 2015;

VISTA la legge regionale 15 maggio 2000 n.10 agli articolo 7 e 8;

PREMESSO che  lo  Stato  Italiano  è  proprietario  del  compendio  immobiliare  sito  in  Palermo,  Via 
Decollati n.31, già ex Caserma Presidiaria dell’Aeronautica, riportato nello schedario dei 
beni patrimoniali dello Stato con il n°PAB0577.     

ATTESO che  tale  compedio,  limitrofo  alla  Caserma  Carabinieri  Oreto,  risulta  utilizzato 
dall’Associazione  Missione  Speranza  e  Carità,  fondata  dal  missionario  laico  fratello 
Biagio Conte per svolgere meritevoli opere di volontariato ed assistenza nei confronti 
dei poveri;

VISTA la nota  prot.  35682 del 26/06/2015, con la  quale  la Ragioneria  Generale  ha richiesto 
all’Agenzia del Demanio, la concessione in uso del predetto complesso immobiliare al 
fine di preservare l’attività svolta dalla suddetta Associazione;

VISTA la  nota  prot.n.2015/16021/DRSI/STPA1  del  08/10/2015  con  la  quale  l'Agenzia  del 
Demanio  chiede  la  corresponsione  della  prima  annualità  di  canone  di  locazione 
preliminarmente alla stipula dell'atto di locazione;

VISTO il modulo F24 precompilato per il pagamento del canone annuale a carico della Regione 
Siciliana pari a € 208,14 come da schema di contratto di locazione parimenti inviato in 
data 09/11/2015;

VISTA la nota prot.n. 62199 del 10/11/2015 con la quale è stato chiesto al Servizio Tesoro di poter 
procedere al pagamento in conto sospeso (contabilità 15) mediante modello F24 del canone di 



locazione di  €  208,14 al  fine  di  consentire  la  stipula dell'atto  di  locazione tra lo  Stato e  la 
Regione Siciliana;

RITENUTO     di dovere provvedere ad impegnare sul capitolo 108521 del Bilancio della Regione Siciliana per 
l’esercizio finanziario 2015 la somma complessiva di € 208,14 per il pagamento in conto sospeso 
(contabilità  15)  già  effettuato  mediante  modello  F24  del  canone  annuale  a  carico  della 
Regione  Siciliana  per  la  locazione  del  compendio  immobiliare  sito  in  Palermo,  Via 
Decollati n.31, già ex Caserma Presidiaria dell’Aeronautica, riportato nello schedario dei 
beni patrimoniali  dello  Stato con il  n°PAB0577 già sede dell’Associazione Missione 
Speranza  e  Carità,  fondata  dal  missionario  laico  fratello  Biagio  Conte  per  svolgere 
meritevoli opere di volontariato ed assistenza nei confronti dei poveri;

VISTI l’art.68 della L.R. n.21/2014 relativi agli obblighi di pubblicazione.

D E C R E T A

ART.1 Per i motivi in premessa citati è impegnata, ai sensi dell’art.11 della l.r. n.47/77 e succ.modifiche 
ed  integrazioni  sul  capitolo  108521  del  Bilancio  della  Regione  Siciliana  per  l’esercizio 
finanziario  2015  la  somma  complessiva  di  €  208,14  per  il  pagamento  in  conto  sospeso 
(contabilità 15)  del canone annuale a carico della Regione Siciliana per la locazione del 
compendio immobiliare sito in Palermo, Via Decollati n.31, già ex Caserma Presidiaria 
dell’Aeronautica,  riportato  nello  schedario  dei  beni  patrimoniali  dello  Stato  con  il 
n°PAB0577  già  sede  dell’Associazione  Missione  Speranza  e  Carità,  fondata  dal 
missionario laico fratello Biagio Conte per svolgere meritevoli opere di volontariato ed 
assistenza  nei  confronti  dei  poveri,  che  graverà  sul  capitolo  108521  codice 
U.1U.03.02.07.001 del Bilancio della Regione Siciliana per l’anno in corso.

ART.2 Con successivo mandato verrà regolarizzata la posizione contabile per il pagamento in conto 
sospeso  (contabilità  15),  giusta  quietanza  di  versamento  del  11/11/2015  prot.n. 
15111109005056757.

Il presente decreto è trasmesso al responsabile del procedimento di pubblicazione dei contenuti 
sul sito internet della Regione Siciliana.

Il presente decreto viene trasmesso per la registrazione alla Ragioneria Centrale dell’Assessorato dell’Economia.

Palermo, 15/12/2015

Il Dirigente del Servizio
 F.to     Dania Ciaceri


	REPUBBLICA ITALIANA
	                                    
	                        Regione Siciliana
	                                            ASSESSORATO REGIONALE DELL’ECONOMIA
	                                  RAGIONERIA GENERALE DELLA REGIONE

	                               Servizio Demanio

